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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44, t€ Ligjit pér Procedurén e
Pé&rgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-
391 dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02 - 164188/24 dt.12.12.2024, t& kérkuesit: Pronarit, Ruzhdi Kadriu, nga Prishtina, rr.”"Hilmi
Rakovica” nr.68, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Prishtina X”, me ndértesé afariste / administrative &
shumé banesore, me etazhitet -6B+S+P+15 (me aplikim té “Arkitekturés sé géndrueshme”), né kuadér
t& pjesés sé& Blloku urban "C-4", Térésia Urbane “C” t& Planit Rregullues "Lakérishte" dhe Planit
Zhvillimor Urban né& Prishting, konkretisht parcelés kadastrale nr.7160-0 ZK Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt p€r vendosjen e ¢éshtjes
administrative, me daté 27.06.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore, Pronarit, Ruzhdi Kadriu, nga Prishtina, rr."Hilmi Raovica’nr.68,
sipas kérkesés 05nr.350/02 -164188/24 dt.12.12.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Prishtina X” me ndértesés afariste / administrative &
shumé banesore me etazhitet 6B+S+P+15, (me aplikim té “Arkitekturés sé géndrueshme’), né kuadér
té pjesés sé Blloku urban "C-4", Térésia Urbane “C”, t& Planit Rregullues "Lakérishte" dhe PZHU-sé
né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.7160-0 ZK Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual & “zgjidhjes” urbane” t& prezantuar.

Il. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, gjendet né kuadér t€ Planit Rregullues
“Lakérishte”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés nr. 01-35-313 dt.24.07.2007,
ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar pér "Banim rezidencial", dhe né kuadér t&¢ PZHU-sé&,
miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té& Prishtinés, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, né zoné
me destinim “Hapésiré me pérmbajtje publike”;

ll. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale nr.7160-0 ZK Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshte:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

= T160:0; §=541511% ~RUZNOIEUNIT it sa v sttt e anis eoiomoss vin "Toké ndértimore”;
o E drejta pronésore-juridike éshté private, né bazé té kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésisé
kadastrale;

o Né kuadér t& parcelés kadastrale nr.7160-0 ZK Prishtiné, nuk ka ndértesa té ndértuara, parcela
éshté e zbrazét;

o Né& bazé té "Vendimit pér inkorporimin e projekteve té infrastrukturés rrugore né planet rregulluese”
t& Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01nr.110-12050 dt.29.03.2012, éshté ndryshuar traseja e rrugés
sé planifikuar t& Planit Rregullues "Lakérishte" , konkretisht &shté miratuar projekti i "Unaza Qendér”,
me te edhe vija rregulluese dhe ajo ndértimore e kétij plani ku kalon kjo rrugé;

Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké etj.;

Terreni ka pjerrtési né drejtimin peréndim — lindje, me disnivel prek H=3.5m’;

Lokacioni shtrihet prané rrugés “Tirana” ;

Qasja né kompleks éshté nga rruga “Tirana”;

Né aférsi té parcelés kadastrale kalon kolektori i lumenjve “Vellusha” dhe “Prishtina”;
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e Bazuar né aktin administrativ “Kushte ndértimore”, parcela kadastrale nr.7160-0 ZK Prishting, ka .
poseduar Kushte ndértimore 05nr.035-245357 dt.20.09.20216, té cilat nga poseduesi i tyre nuk jané
zbatuar — konkretizuar me leje ndértimi, dhe té njéjtave ju ka skaduar afati i vlefshmérisé.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin

e hapésirés dhe realizimin/ndértimin e Kompleksi “Prishtina X”, me ndértesé afariste/administrative

& shumé banesore, me etazhitet -6B+S+P+15, (me aplikim té “Arkitekturés sé géndrueshme”), si dhe

hapésira tjera pércjellése sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér té Bllokut urban "C-4", Térésia “C”,

té Planit Rregullues "Lakérishte” dhe PZHU-sé né Prishting, pércaktohen bazuar né disa parametra

urban t& pércaktuara me planet larté cekura dhe projekt propozimit t& prezantuar nga kérkuesi, dhe
ato jané:

e Organizimi me gasje né kompleks, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti objektit, né raport me vijén
rregulluese dhe ndértimore, distanca e objektit nga kufiri i parcelave, rrugét e planifikuara té
kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés t& jené né térési sipas prezantimit grafik
té pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane” bashkangjitura kétyre kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té& parcelave ndértimore té& bllokut urban "C-4", Térésia
Urbane “C” t& Planit Rregullues "Lakérishte" dhe Planit Zhvillimor Urban né& Prishting, planifikohet
té ndértohet kompleksi Kompleksi “Prishtina X”, me ndértesé afariste/administrative & shumé
banesore, me etazhitet -6B+S+P+15, (me aplikim té “Arkitekturés sé géndrueshme”, me sipérfage
ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Prishtina X” - Ndértesa afariste / administrative & shumé banesore,
Ndértesa: S=61,213m?, / 45,025, mbi toké + 16,188m?, nén toké /,
Etazhitet: -6B + S + P + 15,

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté sipas dokumentit t& planifikimit hapésinor — PZHU-s&,
konkretisht me destinim afarizém, administraté, dhe shumé banesor, si dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit té&
prezantuar);

e Etazhiteti i lejuar, sipas sipas planit rregullues, é&shté P+7, kurse sipas PZHU-s& nuk pércaktohet.
Bazuar né dritén e diametrit t& rrethinés prej 50m’, me pérfshirje t& ndértesave né kuadér té
parcelave kadastrale nr.7159-0 & 2266-0 ZK Prishting, etazhiteti &shté P+11, andaj edhe i miratuari
éshté P+15 (max.54m’ nga niveli i trotuarit té rrugés “Tirana”);

e Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés kadastrale nr.7159-0 ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale
éshté S=5,415m?. Sipas Planit rregullues “Lakérishte” e trajtuar brenda vijés rregulluese té bllokut
urban "C-4", t& ndryshuar me Vendimin 01nr.110-12050 dt.29.03.2012, éshté& S=4,502m?, kurse
jashté vijés rregulluese éshté S=913m?

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesés né bazé / gabarit t& pérdheses ose suterenit (duke llogaritur edhe “Kolonadat’” né
pérdhese apo suteren), sipas planit rregullues dhe PZHU-sg&, éshté 40%, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfaqe éshté:
5=4,502 x 0.4=1,800.80m?, / sipas planit rregullues & PZHU-sé /,

S5=4,502 x 0.5=2,251m?, / sipas planit rregullues & PZHU-s&, me aplikim t& arkitekturés sé
géndrueshme /,
S$=2,170m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

o Koeficienti i shfrytézimi maksimal i néntokés (ISHPN), duke llogaritur edhe pjerrinat e mbuluara,
sipas planit rregullues, &shté 70%, ndérsa, sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t&
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, &shté 60%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S5=4,502 x 0.6=2,701.20m?, / sipas Vendimit t& Kryetarit /

S5=4,502 x 0.7=3,151.40m?, / sipas planit rregullues & PZHU-s&, me aplikim t& arkitekturés sé&
géndrueshme /

S$=2,698m? / sipas projekt propozimit konceptual /

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin Il. pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit
té Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), me gjelbérim té larté dhe t& ulté, si dhe hapésira té
organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S5=4,502 x 0.4=1,800.80m?, / sipas planit rregullues & Vendimit t& Kryetarit /,
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+ §=2,170m? [/ sipas projekt propozimit konceptual /

e Koeficienti i ndértimit (ISHN) sipas planit rregullues dhe PZHU-sé& nuk pércaktohet, por bazuar né
projekt propozimin dhe koeficientin e shfrytézimit té parcelés dhe etazhitetit t& miratuar, ai do té jeté
sipas paragrafi 2, t& pikés /V. Kushtet ndértimore..., t& kétij vendimi, kurse sipérfagja ndértimore
sipas projekt propozimit pér parcelén kadastrale dhe praktikat e miratuara nga planet tjera, pér
etazhet mbi dhe nén toké do t& llogariten si né vijim: 100% pér etazhet mbi kotén £0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 51% mbi toké - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntoké — bodrume.

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale anésore né mes objekteve né vargun e
ndérpreré, éshté sé paku 5m', pér objekte t& veganta, &éshté mé sé paku 8m', kurse sipas PZHU-sé
distanca minimale né mes objekteve &shté 7m', kurse e miratuar &shté distanca 7m, gjegjésisht 1/2
e késaj distanca nga kufiri i parcelave kadastrale anésore;

e Bazuar né& nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01nr.031-185481,pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjisé,
sipérfagja qé zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore,

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit nga rruga “Tirana” t&€ jeté max.1.20m;

e Lartésia e etazheve t& mbi tokés (mbi pérdhesé) té ndértesés afariste / administrative & shumé
banesore, bazuar né projekt propozimin konceptual éshté ~3.26m’ (dysheme — dysheme), andaj
edhe né projektin kryesor duhet t& mbetet i njéjti, me ndryshimin e lartésisé sé etazheve duhet té
zvogélohet etazhiteti i ndértesés, qé mos té tejkalohet lartésia e pérgjithshme e ndértesés prej 54m’
nga niveli i trotuari té rr."Tirana”,

e Distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés kadastrale — ndértimore do té jetg; 4.00m’ — ana veriore
dhe 6.50, 7.16 & 6.51m’ — ana jugorev(sipas projekt propozimit konceptual);

e Qasja n& kompleks té jeté nga rruga e brendshme e bllokut qé lidhet me rrugén “Dritan Hoxha”, dhe
planifikuar me Planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& kompleksit;

e Sipas Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor, pér ndértesat e bizneseve 4 VP/ 100 m?, pér ndértesat administrative (publike) 2 VP/
100 m? m?,

e N& kuadér t& kompleksit t&¢ parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o Né& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave,

e Dalja me konzollg lejohet né té gjitha anét, duke respektuar, me konzollé, distancén nga kufijté e
parcelave fginje, né veri-lindje dhe jug — peréndim;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, t& jet¢ me materiale
bashkékohore dhe eficiencé t& energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t&€ ndértesés sé planifikuar;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuara né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Lakrishte” dhe PZHU-sé.

V. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve

pér kycje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pé&rshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér percaktlmm e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
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kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré& dhe II-t& t& ndértimeve”, .

“Rregullore mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési®, t& MMPH

nr.04/2016 dt.04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike té&

Planifikimit Hapé&sinor”, bazuar n& UA nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbaijé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té& zonés:

e Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01:

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té& shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj:

* Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té&
nevojshme;

 Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

 Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

o Elaborati i "Arkitektura e géndrueshme", i hartuar bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,
01nr.031 — 185481 dt.14.08.20215;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma:

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit; '

VIl. Dokumentacioni ndértimor - elaborati pér “Arkitektura e géndrueshém”, i hartuar konform

kritereve t& pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, 01nr.031 — 185481

dt.14.08.20215, pér té cilin &shté dhéné vierésimi pér rregullsi nga Sektori i Mjedisit dhe i Efiqencés

| Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mjedisit, né fazén e caktimit t& kushteve ndértimore, pérmes shkresés

zyrtare “Vler&sim né arkitekturé t& Qéndrueshme”, me referencé 05 nr.352/10-81883/25 t.

11.06.2025, t€ datés 24.06.2025, me rastin e aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesi obligohet t&

sigurojé rregullsiné dhe té sigurojé pélgim né dokumentacionin ndértimor — elaboratin pér “Arkitektura

e géndrueshém?”, i cili duhet t€ jeté pjesé pérbérése e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor,

té pérshkruar si né paragrafin VI., t& kétij vendimi, i hartuar bazuar né kushtet ndértimore t&

pércaktuara me kété vendim, dhe né kriteret e pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé

Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015.

Né rast t&é mos pérmbushjes sé késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit obligohet té&
rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht pércaktimin e koeficientit t&
shfrytézimit té parcelés ndértimore (Nga ISHP 40 + 10%, né ISHP 40%).

VIIl. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, t&¢ Komunés sé& Prishtinés, pér
sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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QO

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qé&ndrueshé&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taks&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet DIKMK e

Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin,

zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrij¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin /

investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vegantg, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

e D&shminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

 VVendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ Iéshuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

X. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&

infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien

e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-94474/17 dt.24.04.2017

dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e

lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23 df.01.12.2023,

dhe dokumentacionit nd&rtimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.

Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né

paragrafin 4 t& nenit 16 t&¢ UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér

pagesé;

XI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té& vazhdimit pér njé

(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,

dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi, Pronari Ruzhdi Kadriu, nga Prishtina rr.”Hilmi Rakovica” nr.68, me kérkesén
05nr.350/02 - 164188/24 dt.12.12.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Prishtina
X”, me ndértesé afariste / administrative & shumé banesore, me etazhitet -6B+S+P+15, (me aplikim
té “Arkitekturés sé géndrueshme”) né lokacionin e pérshkruar né pikén I. té& dispozitivit t& kétyre
kushteve ndértimore.
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Me kérkesén, 05nr.350/02 - 164188/24 dt.12.12.2024, dhe shkresé “Plotésim dokumentacioni” .
05nr.070/01 —77460/25 dt.02.06.2025, dhe gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore,
éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: certifikata e njésisé kadastrale dhe kopja e planit
nr.7160-0 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Projekt propozimi — projekti konceptual dhe Plani i situacioni- "zgjidhja urbane” e Kompleksit “Prishtina
X" me ndértesé afariste / administrative & shumé banesor,e me etazhitet -6B+S+P+15, si dhe hapésira
t¢ planifikuara, hartuar nga Kompania projektuese ‘Bernard KHOURY DWS5” nga Bejruti &
‘OUD+Architects”sh.p.k nga Prishtina me certifikaté té biznesit ARBK 810822058 dhe me pérfagésues
dhe bashképrojektues Bekim Ramku, Arkitekt & Urbanist;

- Incizimi gjeodezik i lokacionit, punuar nga gjeodet i licencuar Qéndrim Dragusha, me licencé nr.255;

- Fotokopja e pa vértetuar e "Kushte ndértimore” 05nr.035 — 245357 dt.20.09.2016, léshuar nga kjo
drejtori;

- Fotokopja e pa vértetuar e “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.035 — 245357
dt.10.01.2019, léshuar nga kjo drejtori;

- Shkresa zyrtare “Vlerésim né arkitekturé té Qéndrueshme”, me referencé 05 nr.352/10-81883/25 t
11.06.2025, té datés 24.06.2025, léshuar nga Sektori i Mjedisit dhe i Efigencés i Drejtorisé sé Urbanizmit
dhe Mjedisit;

- Shkresa “Autorizim” e datés 11.12.2024;

- Fotokopja e dokumentit té identifikimit té pronarit dhe autorizuesit;

- Fotot e lokacionit me objekte ekzistuese.

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit “OUD+Architects’sh.p.k nga Prishtina me certifikaté té
biznesit ARBK 810822058 dhe me pérfaqgésues dhe bashképrojektues Bekim Ramku;

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, 05nr.
350/02 - 164188/24 dt.12.12.2024, dhe shkresés “Plotésim dokumentacioni” 05nr.070/01 — 77460/25
dt.02.06.2025, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumentet
e planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni, rregullativés ligjore nga l&émi i planifikimit,
ndértimit dhe asaj nga lémi i procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe pas verifikimit né
arkivin e drejtorisé lidhur me miratimin né fazat e mé hershme té akteve administrative, kjo drejtori né
ményré kronologjike konstatoi se:

Pronari, Ruzhdi Kadriu, nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02 - 164188/24 dt.12.12.2024, ka
kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés afariste / administrative & shumé banesore, me etazhitet
4B+S+P+15, né kuadér t& Bllokut urban "C-4" Térésia Urbane “C”, t& Planit Rregullues "Lakérishte"
dhe né kuadér t& PZHU-sé né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr.7160-0 ZK
Prishtiné, duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual.

Paraprakisht, bazuar né shénimet nga arkivi i drejtorisg, &shté konstatuar se kjo drejtori, bazuar
né kérkesén 05nr.035 - 245357 dt.29.10.2015, t& subjektit juridik “Interpress R. Company”sh.p.k. nga
Prishtina, me aktin administrativ "Kushte ndértimore” 05nr.035 — 245357 dt.20.09.2016, dhe “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 nr.035-245357 dt.10.01.2019, ka caktuar kushte ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit afarist dhe
shumé banesor, me etazhitet P+11, né kuadér t& Bllokut urban "C-4", t& Planit Rregullues
"Lakérishte" dhe né kuadér t& PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale
nr.7160-0 ZK Prishting, te cilat kushte ndértimore nuk jané realizuar — zbatuar, dhe té njgjtave ju ka
skaduar afati i vlefshmérisé. Né& fazén e trajtimit t& kérkesés né fjalé, kjo drejtori, pérmes aktit
administrativ “Kushte ndértimore”, 05 nr. 245357 dt.20.09.2026 (né datén e njgjté), ka caktuar kushtet
ndértimore, edhe pér parcelén kadastrale nr.7159-0 ZK Prishting, duke arsyetuar caktimin e tyre, si
mé poshté:

‘Né fazén e trajtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.035- 245357 dt.29.10.2015, ku éshté
konsultuar shkresa “Pérgjigje né kérkesé”, konkretisht sqarimet e dhéna nga Zyra ligjore - Departamenti
ligior né bashképunim me Departamentin e Planifikimit Hapésinor, Ndértim dhe Banim t&é MMPH té&
Republikés s& Kosovés nr.A-306/15 dt.18.11.2015, si dhe projekt propozimin -projektin ideor dhe Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane” té propozuar, éshté konstatuar se: Parcela kadastrale nr.7160-0 ZK
Prishting, pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues “Lakérishte” né Prishtiné me destinim té planifikuar,
"‘Banim rezidencial”, me plotésim gjegjésisht revidim-harmonizim té vijgs rregulluese dhe asaj
ndértimore me "Vendimit pér inkorporimin e projekteve té infrastrukturés rrugore né planet rregulluese”
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- té Kuvendit Komunal té Prishtinés 01nr.110-12050 dt.29.03.2012, si dhe né kuadér té PZHU-sé, me
destinim té planifikuar “Hapésiré me pérmbajtie publike”, pér té cilat destinim pronari €shté njoftuar
pérmes “Informim” 05nr.350 — 175062 dt.18.08.2015, léshuar nga kjo drejtori, andaj edhe kushtet
ndértimore dhe trajtimi i kérkesés éshté béré bazuar né kéto kritere. Gjithashtu né fazén e trajtimit té
métutieshém té dosjes sé léndés, dhe konsultimit t& PZHU-sé, mund té citohet se: Bazuar né piken 5.1
dhe te kapitullit 5.0, ku theksohet se, a.)"Dispozitat pér zbatim” t¢ PZHU-sé thuhet se “PZHU-ja pérveg
rolit udhéheqgés né territorin urban definon edhe konditat zhvillimore né pjesé té caktuara té qytetit
pérmes Planeve Rregulluese Urbane pér lagje dhe blloge urbane”, b.)"PZHU-ja duhet té jeté kornizé
pér PRrU-né (Planet rregulluese urbane” ,c.)"PRrU-té ekzistuese duhet té revidohen dhe PRrU-té e reja
té hartohen né pajtim me PZHU-né” dhe d.) “Cdo leje ndértimore e léshuar nga komuna duhet té jeté
né pajtim mé PZHU-né”, kurse pika 5.2.2.2, i té njéjti kapitull thuhet se “Ndértimi né zonat e zbrazéta
prané ndértesave ekzistuese né parim duhet ti respektojé paternat e rrethinés dhe té jeté i lidhur me
ndértesat fginje né té njgjtén vijé ndértimore, duke respektuar po ashtu tipologjiné, lartésiné, madhésiné
dhe densitetin e pércaktuar sipas konceptit zhvillimor t& PZHU —sé.”

Né bazé té konstatimeve t& mé sipérme, mund té konstatohet se PZHU-ja, nuk pércakton t&
gjitha kriteret dhe kushtet bazike dhe té nevojshme pér caktimin e kushteve ndértimore dhe pér
ndértim, gjegjésisht nuk pércakton disa nga parametrat urban, si: koeficientin e ndértimit, etazhitetin
etj., pérveg destinimit t& hapésirés, e té cilat jané t& nevojshme pér caktimin e kushteve ndértimore.
Pas konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 10, 11, 12 dhe 13, t& Udhézim
Administrativ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré
dhe té II-t& t& ndértimeve, ku jané pércaktuar kushtet dhe kriteret pér aplikim té kushteve ndértimore,
dhe nenin 17 dhe 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr.04/L — 110, ku éshté pércaktuar se si duhet té aplikohet
pér kushte ndértimore, né rastet kur nuk ka plan rregullues, ku thuhet se, citojmé: “Nése plani
rregullues urban, plani rrequllues i hollésishém dhe harta zonale nuk pércaktojné té gjitha kushtet e
nevojshme ndértimore, aplikuesi do t& dorézoj kérkesé pér kushte ndértimore”, né pikén 2, t& nenit
6, ku definon kérkesén pér kushte ndértimore, dhe ku thuhet se, citoj: “Kushtet e propozuara
ndértimore duhet té jené té arsyeshme né dritén e karakteristikave té rrethinés brenda pesédhjeté(
50m') nga kufit kadastral té parcelés, ku aplikuesi propozon té ndértoj, né pajtim me Ligjin pér ndértim,
neni 18 paragrafi 1”, né pikén 3 dhe 4 té té njéjtit nen, ku pércaktohen té€ dhénat e nevojshme dhe
dokumentacioni pér aplikim pér kushte ndértimore, konstatohet se kérkuesi, projekt propozimin pér
kushte ndértimore, e ka prezantuar té hartuar duke u bazuar né rregullativén ligjore té lartcekur.

Pas analizimit t& projekt propozimit dhe gjendjes faktike t& lokacionit né diametér prej 50m’,

konstatohet se etazhiteti 4B+S+P+15, | propezuar pér pér ndértesén e planifikuar, &shté bazuar

etazhitetin e ndértesave pérreth, né kuadér t& perimetri 50m1, ku jané t& pérfshira, njé pjesé e

Kompleksit “Ramiz Sadiku’sh.p.k. me etazhitet P+11 (e ndértuar né kuadér té parcelés kadastrale

nr.10426-0 ZK Prishtinég, konkretisht fasada veriore e ndértesés), dhe ndértesa e ndértuar né kuadér

té parcelés kadastrale nr.7159-0 ZK Prishtiné, me etazhitet P+11 dhe me destnim administrativ.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas zhvillimit t& procedurave paraprake pér trajtimin e
kérkesés pér kushte ndértimore, analizimin e Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar
né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit t&¢ Ndértimit, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor, Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, dhe nenin 13 t& “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té t&
ndértimeve” me daté 12.05.2025 ka vendosur afishen “Njoftim publik” né vende té dukshme té
lokacionit, e cila ka géndruar gjeré me daté 26.05.2025, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur para
caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet
mundésia e dhénies sé& komenteve duke pérfshiré edhe pronarét / poseduesit e parcelave kadastrale
té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té€ larté shénuara
né postén elektronike t& vendosur né afishen e njoftimit publik nuk kané arritur komente nga publiku
e as nga pronarét e parcelave kadastrale gé kufizohen me kété kompleks.

Pas pérfundimit t& periudhés sé “Njoftimit publik”, kjo drejtori ka shqyrtuar edhe njéheré kushtet e
propozuar, ka pérpunuar ato, dhe duke u bazuar edhe né destinimin e planeve urbane té hapésirés,
dritén e karakteristikave té rrethinés brenda pesédhjeté (50m’), duke marr parasysh karakteristikat -
destinimin e objektit t& propozuar, normat dhe standard, "Vendim pér inkorporimin e projekteve té
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infrastrukturés rrugore né planet rregulluese" t& Kuvendit Komunal té& Prishtinés 01nr.110-12050 -
dt.29.03.2012, si dhe praktikat pér caktimin e kushteve ndértimore pér blloget tjera urbane té té njéjtit

plan rregullues, ka vazhduar procedurén pér shqyrtimin dhe miratimin e kérkesés, pér té caktuar

kushtet ndértimore sipas Plani i situacionit / "zgjidhja urbane", gé éshté pjesé pérbérése e kétij

vendimi pér caktim té kushteve ndértimore.

Kjo drejtori, né proceduré té shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02 —
164188/24 dt.12.12.2024, pérmes shkresés “Plotésim dokumentacioni” 05nr.350/02 — 164188/24
dt.03.03.2025, ka kérkuar nga aplkuesi qé dokumentacionin e prezantuar me dokumentacionin
ndértimor / projekt propozimin konceptual, ta plotésojé dhe harmonizojé me dokumentet e planifikimit
hapésinore dhe rregullativén ligjore né fugi. Pas plotésimit t& dokumentacionit, t& dorézuar pérmes
shkresés “Plotésim |énde”, 05nr.070/01 — 77460/25 dt.02.06.2025, kjo drejtori, ka marr sérish né
shqyrtim kérkesén pér kushte ndértimore, duke e trajtuar sipas kritereve té dokumentit t& planifikimit
hapésinor (planit rregullues dhe PZHU-sé) si dhe rregullativés ligjore né fuqi.

Bazuar né projekt propozimin konceptual t& prezantuar éshté konstatuar se shfrytézimi i parcelés
ndértimore ISHP-ja, (parcela kadastrale brenda vijave rregulluese), éshté propozuar dhe mé pas
éshté miratuar, 40 + 10%, bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés 01nr.031 —
185481 dt.14.08.20215, dhe pér kété aplikuesi obligohet, g& me rastin e aplikimit pér leje ndértimore,
té prezantojé elaboratin pér “Arkitektura e qéndrueshme”, té hartuar bazuar né kushtet ndértimore té
pércaktuara me kété vendim, dhe né kriteret e pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, dhe sipas pélgimit t& dhéné pérmes shkresés zyrtare
“Vlerésim né arkitekturé t& Qéndrueshme”, me referencé 05 nr.352/10-81883/25 t. 11.06.2025, t&
datés 24.06.2025, sipas pérshkrimit né paragrafin VII., t& kétij vendimi.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat gé duhet t& ndérmerren, pér kycje t& kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar té planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér
té tjera konstatohet :

‘Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Ruzhdi Kadriu né Prishting, lidhur me
kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-164188/24 dt.12.12.2024, kygja pér automjete né
rrugén “Tirana” pér ndértesén afariste me etazhitet -6B+S+P+15, dhe funksioni i saj me hyrje dhe dalje vetém
djathtas sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje
urbane né raport me rrugén “Tirana”. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesés afariste,
pérrampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat
e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé
Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia
e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor, dhe rrugéve njé kahore pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té
Jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet te aplikohen sipas “Rregullores pér Organizimin dhe
Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés”. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me
profilin e rrugés “Tirana” dhe ne kohen kur realizohet ajo sipas planit”,

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit té Komunés 14 Nr. 020/04-50254/25 dt. 11.04.2025, pér shqyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfaqésuesit e aplikuesit
/[ investitorit dhe shqyrtimit t€ dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i
investitorit me daté 05.05.2025, pérmes procesverbalit ka rekomanduar disa vérejtie dhe pas
pérmbushjes sé tyre, ka rekomanduar bartésin e léndés qé té verifikojé saktésiné dhe vértetésiné e
dokumentacionit ndértimor, krahasuar me dokumentet e planifikimit hapésinor pér até zoné, kushtet
ndértimore dhe rrequllativén ligjore né fuqi, dhe té vazhdojé procedurén pér vendosjen e ¢éshtjes
administrative.

Pas konstatimeve té lartshénuara, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit té
rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té
“‘Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, éshté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e
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\propozuar éshté né harmoni me kriteret e PZHU-s& dhe planit rregullues urban, andaj u vendos qé
kérkesa pér kushte ndértimore 05nr.350/02 - 164188/24 dt.12.12.2024, né emér té kérkuesit:
Pronarit, Ruzhdi Kadriu nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “Prishtina X”, me ndértesé afariste / administrative & shumé banesore, me
etazhitet 6B+S+P+15, (me shirytézim té “Arkitekturés sé géndrueshme”) né kuadér té pjesés sé Blloku
urban "C-4", Térésia Urbane “C”, t& Planit Rregullues "Lakérishte" dhe PZHU-s& né Prishting,
konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.7160-0 ZK Prishting, sipas projekt propozimit
konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Nga sa u cek mé lart&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi pér caktim t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesé afariste / administrative &
shumé banesore, me etazhitet -6B+S+P+15 (me shfrytézim té “Arkitekturés sé géndrueshme”) dhe
hapésirat pércjellése, dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullues dhe ndértimore nga
Plani Rregullues "Lakérishte” né sistemin koordinativ KOSOVAREFO01.

Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

| dérgohet: Kérkuesit, né dosje té léndés 05nr.350/02 - 164188/24 dt.12.12.2024, késaj drejtori dhe
Qendrés pér shérbim me qytetaré.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 164188/24 DT. 27.06.2025,

Pupoi, Udhéhe :'.jge Sektorit:
Ergyn Hajfedini, Nazife Krasnidi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
- KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Ndértimore sipas
Vendimit 01 nr.110-12050
dt.29.03.2016

1 7512500.47 4724424.83

2 7512516.73 4724452.06

3 7512534,59 4724481.96

4 7512545.37 4724500.01
Vija Ndértimore sipas PRRU
5 7512576.80 4724481.27

6 7512569.35 4724467.83

7 7512560.46 4724453.48

8 751255233 4724441.63

9 7512542.91 4724429.14
10 7512531.47 4724415.45
11 7512520.46 4724402.96
Vija Rregulluese sipas PRRU
12 7512526.18 4724397.36
13 7512537.47 4724410.16
14 7512546.27 4724420.54
15 7512554.71 472443135
16 7512562.77 4724442.57
17 7512569.74 4724453,12
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0 ¢ Sip.Jasht vijds
// Ay [ogbics 18 7512575.21 4724462.02
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Punoi: .
Kushtrim Domoneﬁgj&ed. leglenda:
T Fd df% s meniencemomn - \fllg Rregulluese sipas PRRU
T Y . Vija Ndérimore sipas PRRU
v v s v Vjot NlErlimore sipas Vendimit
Prishtine; __21.09.2018 —————  Parcelat Kadoshale
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